ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30
	марта   2018  года
	г. Благодарный
	№
	368

О создании Совета при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском районе Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 01 октября 2007 года № 55-кз «Об инвестиционной деятельности», методическими рекомендациями по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях Ставропольского края, утвержденными приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 30 марта 2015 года                      № 109/од, в целях внедрения Стандарта деятельности администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  по улучшению инвестиционного климата  в Благодарненском районе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав Совета при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском районе Ставропольского края.

2.2. Положение о Совете при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском районе Ставропольского края.

          3. Признать утратившими силу постановления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от:

20 марта 2015 года «О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района № 193»;
07 июля 2015 года № 436 «О внесении изменений в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района от 20 марта 2015 года № 193»;

15 декабря 2015 года  № 768 «О внесении изменений в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района от 20 марта 2015 года № 193»;

22 января 2016 года № 36 «О внесении изменений в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района от 20 марта 2015 года № 193»

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  Тормосова Д.А.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                          С.Т.Бычков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 30 марта 2018 года № 368

СОСТАВ

Совета при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по улучшению  инвестиционного климата в Благодарненском районе Ставропольского края

	Бычков Сергей Тимофеевич

	Глава Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель Совета

	Тормосов Дмитрий

Александрович
	заместитель главы администрации - начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Власенко Виктория Викторовна
	ведущий специалист  отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Балахонов Иван Викторович
	начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Гаас  Владимир   Владимирович
	индивидуальный предприниматель, руководитель     Благодарненского отделения объединения предпринимателей «Опора России» (по согласованию)

	Кашпоров Андрей Александрович
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Кузнецова Лидия Владимировна
	начальник финансового управления Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Мещеряков  Петр Михайлович
	заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Соколов  Виктор Иванович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Сошников Алексей Александрович
	первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Субботина Галина Валентиновна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Федюнина Наталья Дмитриевна
	начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Заместитель главы администрации       Благодарненского городского округа     Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 30 марта 2018 года № 368

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете  при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  по улучшению  инвестиционного климата

в Благодарненском районе Ставропольского края
1. Общее положение

1.1. Совет при администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  по улучшению  инвестиционного климата в Благодарненском районе Ставропольского края (далее – Совет) является совещательным и координационным органом, созданным с целью совершенствования инвестиционной политики, активизации инвестиционной деятельности, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Благодарненского района Ставропольского края и реализации инвестиционных проектов.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, а также  настоящим Положением.

2.Цели и задачи Совета

3. Совет осуществляет свою деятельность в целях повышения эффективности работы по развитию инвестиционной деятельности на территории района, направленной на решение следующих задач:

1) определение приоритетных направлений инвестиционной деятельности и выработка рекомендаций по их комплексному развитию;

2) формирование целостной системы инфраструктуры поддержки и развития инвестиционной деятельности.

3. Полномочия Совета

3.1. В полномочия Совета входит:

1) рассмотрение предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, регулирующей инвестиционную деятельность, финансово-кредитную и налоговую политику в отношении инвесторов, а также политику в области имущественных отношений;

2) рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной активности и привлечения средств инвесторов для развития экономики района;

3) анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности;

4) анализ деятельности территориальных отделов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, взаимодействующих с субъектами инвестиционной деятельности, по вопросам стимулирования инвестиционной деятельности;

5) рассмотрение рекомендаций территориальных отделов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, взаимодействующих с субъектами инвестиционной деятельности, предложений по устранению административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов на территории района и совершенствованию административных процедур при реализации инвестиционных проектов;

6) рассмотрение презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории района, для представления инвесторам;

7) рассмотрение инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории района;

8) принятие решения об осуществлении или отказе в осуществлении  сопровождения инвестиционного проекта по принципу «одного окна»;
9) подготовка индивидуальных предложений инвесторам по выбору наиболее эффективных форм государственной поддержки инвестиционной деятельности;

10) принятие решения о необходимости проведения независимой экспертизы инвестиционных проектов;

11) регистрация инвестиционных проектов и ведение реестра инвестиционных проектов Благодарненского городского округа Ставропольского края;

12) рассмотрение экспертных заключений о возможности финансово-экономической реализации инвестиционных проектов и целесообразности реализации инвестиционных проектов;

13) подготовка заключений о целесообразности заключения с инвесторами договоров о государственной поддержке инвестиционной деятельности;

14) рассмотрение сводной информации о реализации инвестиционных проектов и подготовка мотивированного заключения, содержащего рекомендации о приостановлении, досрочном прекращении предоставления государственной поддержки;

15) рассмотрение информации о ходе реализации инвестиционного проекта, а также информацию об осуществленных мероприятиях по сопровождению инвестиционного проекта по принципу «одного окна».

4. Права Совета

4.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) направлять рекомендации территориальным отделам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, отраслевым (функциональным) органам, структурным подразделениям администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  по вопросам, рассматриваемым Советом;
2) приглашать на свои заседания представителей  федеральных и краевых органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края и иных организаций.
5. Порядок организации деятельности Совета
5.1. Председатель Совета или, по его поручению, заместитель председателя Совета руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений Совета.

5.2. Секретарь Совета:

1) готовит повестку заседания Совета, проекты решений Совета, обеспечивает ведение протокола заседаний Совета;

2) организует документооборот, контроль за выполнением решений Совета, поручений председателя Совета и его заместителя;

3) организует участие в заседаниях Совета представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании Совета вопросами.

5.3.Заседания Совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой председателем Совета либо его заместителем по поручению председателя Совета.

5.4. Совет правомочен принимать решение, если на его заседании присутствуют не менее половины от установленного числа членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета либо его заместителя, председательствующего на заседании.

5.5.Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается  председательствующим на заседании Совета и  секретарем Совета. Члены Совета, имеющие особое мнение по рассмотренным Советом вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания Совета и приложено к нему.

5.6. Заседания Совета созываются председателем Совета по мере необходимости. На заседаниях  возможно личное участие инвесторов, не являющихся членами Совета.

5.7. Решение Совета носит рекомендательный характер.

5.8. Обеспечение деятельности Совета и контроль за выполнением поручений и рекомендаций Совета осуществляет отдел экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко